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فرمانده سابق بخش اطلاعات نظامی رژیم موقت صهیونیستی 
)امان( و یک پژوهشگر صهیونیســت معتقدند اگرچه فرضیه 
تشــکیل ناتوی منطقه ای ضعیف است، اما نقشــه راه تقویت 
روابط سعودی- اســرائیلی دارای اهمیت استراتژیک برای همه 
طرف هاســت. به گزارش فارس، روزنامه »رأی الیوم« با اشاره به 

پژوهش منتشر شده ازسوی این دو صهیونیست عنوان کرد که آنها 
با اشاره به اینکه سفر بایدن فرصتی برای تقویت رویکرد سازش بین 
این رژیم و کشورهای عربی، به ویژه عربستان است، بر این گمان 
هستند که سفر رئیس جمهور آمریکا به فلسطین اشغالی لحظه 
مهمی است که به تقویت جایگاه این رژیم در منطقه منجر می شود. 
تامیر هیمن، فرمانده سابق بخش اطلاعات نظامی رژیم موقت 
صهیونیستی و الداد شافیط، پژوهشگر صهیونیست در گزارش 
خود با اشاره به محوریت ایران در سفر بایدن به منطقه آورده اند 
که حتی پس از اعلام ازسرگیری مذاکرات توقف تحریم های ایران، 

سرنوشت این مذاکرات هنوز مشخص نیست و دولت آمریکا به 
اهمیت آمادگی برای واقعیت بدون توافق و تداوم برنامه هسته ای 

ایران واقف و لذا هماهنگی بین آمریکا و اسرائیل ضروری است.
در این پژوهش اشاره شده است که رژیم صهیونیستی باید خطوط 
قرمز را مشخص کرده و درباره واکنش های سیاسی، اقتصادی و 
نظامی درصورت عبور از این خطوط، با دولت آمریکا توافق کند و 
ازسوی دیگر تحلیل خطرات و فرصت ها درصورت احیای توافق 
با ایران، ضروری است و این موضوع اهمیت دارد که دوطرف در 

جریان سفر بایدن درباره مقابله با ایران برنامه ریزی کنند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به اجرای 
30درصدی برنامه های توسعه در کشور، اعلام کرد 

 ضرورت تغییر ریل دیپلماسی
 از سیاست به اقتصاد

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به اینکه تنها 30 تا 3۵ درصد ۶ برنامه توسعه گذشته تحقق 
یافته اســت، گفت: برنامه هفتم توســعه تفاوت ویژه ای با 
برنامه های دیگر دارد، چون نخستین برنامه است که پس از 
بیانیه گام دوم انقلاب تدوین می  شود. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، بابک نگاهداری با اشاره به تأخیر یک ساله تدوین 
برنامه هفتم توسعه و اینکه مسئول تدوین برنامه هفتم توسعه 
دولت و سازمان برنامه و بودجه است، گفت: چند ماهی است 
که این فعالیت ها شروع شده و مرکز پژوهش های مجلس هم 
کمک می کند و حمایت و پشتیبانی های تخصصی می کند که 
باید تا شهریور سال ۱۴0۱ پیش نویس برنامه تقدیم مجلس 
شود. او درباره تفاوت های شرایط تدوین برنامه هفتم توسعه 
با برنامه های پیشــین، گفت: این دوره برنامه هفتم توسعه 
یک تفاوت ها و اهمیت های ویژه ای نسبت به دوره های قبل 
دارد. اول اینکه نخستین برنامه توسعه است که بعد از برنامه 
گام دوم انقلاب تدوین می شــود. از طرف دیگر شما شرایط 
بین المللی را نــگاه می کنید تقریبا یــک جابه جایی و یک 
تغییر و بازآرایی در صحنه بین المللی دارد شکل می گیرد. از 
سال ۲00۸ یک افولی در وضعیت اقتصادی کشور های غربی 
و آمریکا رخ داد. تقریبا ثروت دنیا از کشور های غربی به شرق 

آسیا دارد منتقل می شود.
نگاهداری با بیان اینکه فرصت ها و ظرفیت های درونی رشد 
و توســعه قدرت های بزرگ جهانی به اشباع رسیده، افزود: 
اینها می  آیند بــرای فرصت آوری های بیرونــی با هم دچار 
کشمکش و نزاع و درگیری می  شوند. نمونه اش مثلا جنگ 
اوکراین است. خیلی از صاحب نظران بین المللی معتقدند که 
جایابی جمهوری اسلامی ایران در این مقطع زمانی در نظام 
جدید بین الملل تا یک قرن آینده می تواند سرنوشت ایران را 
تحت تأثیر قرار بدهد؛ بنابراین از نظر مقطع زمانی که در آن 

قرار گرفتیم، این اهمیت ویژه دارد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس دربــاره فرصت های ویژه 
همکاری ایران با شــرق به ویژه چین یادآور شد: الان چین 
به این جمع بندی رسیده که به منظور اینکه رشد اقتصادی 
خودش را حفظ کند، از نظر ژئوپلیتیکی مسیر خودش را باید 
به ســمت غرب و اروپا بتواند باز کند و این را از طریق پروژه 
کمربند راهی دارد دنبال می کند. روسیه با توجه به شرایطی 
که برایش پیش آمده و جنگ اوکراین که درگیر آن شــده، 
فعال سازی کریدور شمال به جنوب برایش اهمیت ویژه ای 
پیدا کرده که بتواند محصولات خــودش را از طریق دریای 
عمان و خلیج فارس صادر کند. ما یک فرصت طلایی در این 
مقطع تاریخی داریم. آن هم موقعیت جغرافیایی سیاســی 
استقرار ماست که هم در تقاطع کریدور شمال به جنوب قرار 

داریم و هم کمربند راه.
نگاهداری گفت: با توجه به رقابتی که الان بین قدرت های 
بزرگ شکل گرفته، موقعیت جغرافیایی استقرار کشورمان 
طوری اســت که ما در مســیر این محور های ترانزیتی قرار 
داریم؛ یعنی چین تصمیم گرفته به سمت اروپا مسیر خودش 
را باز کند. آمریکا متوجه این قضیه است و همه کارشکنی ها 
و طراحی ها را برای مخالفت با چین در منطقه غرب آســیا 
دارد انجام می دهد بــرای اینکه جلوی گســترش چین را 
بگیرد. شما تحولاتی را در افغانســتان می بینید که طالبان 
می آید ســر کار، تحریمی که در مورد ایران انجام می دهند، 
تغییراتی که در عراق اعمال می کنند، جنگ داعشی که در 
سوریه راه می اندازند، تحریمی که در لبنان انجام می دهند و 
به هم ریختگی که در فضای لبنان ایجاد می کنند، همه اینها 
پروژه ای است که آمریکا اجرا می کند به منظور ایجاد ناامنی 
در غرب آسیا به خاطر اینکه امکان نفوذ چین به سمت غرب 

را بشکند.
او با اشــاره به اهمیت اســتفاده ایران از فرصت جدید نظام 
بین الملل و ابتکارات دیپلماســی در برنامه ۵ســاله هفتم 
یادآور شد: ما نیازمند یک دیپلماسی اقتصادی خیلی فعالی 
هستیم. ما باید در کریدور های شمال به جنوب و کریدور های 
کمربند راه برای چین و روسیه بتوانیم از این ظرفیت که در 
برنامه های قبلی خیلی به آن کم توجه شــده بود، حداکثر 
اســتفاده را بکنیم، چون خیلی باعث رشد اقتصادی کشور 
می شود و دیپلماســی اقتصادی فعال این دوره متفاوت از 
دوره های قبل باید باشد. دیپلماســی وزارت امور خارجه ما 
باید رویکرد اداره اش از سیاسی به سمت دیپلماسی اقتصادی 
پیش برود چرا که جنگ ما الان جنگ اقتصادی است و این 
یک تغییر آرایش در وزارت خارجه هم می خواهد و در مقابل 
این ابتکارات، ما باید یک در هم تنیدگی تجاری در ۵ ســال 

آینده با همه کشور های همسایه مان برقرار کنیم. 

احمد وحیدی
وزیر کشور

بخــش زیــادی از فرمانــداران سراســر 
را  خــود  جدیــد  حکم هــای  کشــور 
دریافت کرده و مســتقر شــده اند. این 
جریــان مســتمری اســت کــه در حــوزه 
فرمانداری هــا و بخشــداری ها به طــور 
طبیعــی درحــال انجــام اســت. بخــش 
قابل توجهی از فرمانداران حکم جدید 
خــود را دریافــت کــرده  و درصــد کمــی 
باقی مانده انــد که هنوز احــکام جدید 

نگرفته اند./ایرنا

کاظم غریب آبادی
دبیر ستاد حقوق بشر ایران 

کــرده  افشــا  پنتاگــون  گــزارش 
کــه طــی ۱۱ســال گذشــته، ارتــش 
آمریــکا ۱۳۵هــزار پرونــده تجــاوز و 
۵۰۹هــزار پرونده آزارجنســی را ثبت 
کرده اســت. ایــن گــزارش همچنین 
به نــاکام مانــدن اقدام های ســطوح 
فرماندهــی در راســتای رفــع ایــن 
معضــل اشــاره کرده اســت. پرچــم 
دفــاع از حقوق بشــر را کســانی بلند 
کرده اند کــه دشــمنان اصلی حقوق 

بشر هستند./ایسنا

 توافق دولت و مجلس 
برای تشکیل وزارت بازرگانی 

نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: طرح تشکیل 
وزارت بازرگانی که پیش  از این در مجلس مورد بررسی و تصویب 
قرار گرفته بود، مجددا در دســتور کار مجلس قرار می گیرد. به  
گزارش ایرنا، ولی اسماعیلی با بیان اینکه دولت برای تشکیل وزارت 
بازرگانی لایحه ای به مجلس نخواهد داد، افزود: بر سر این موضوع 
بین مجلس و دولت توافق شفاهی حاصل شده و دولت در نامه ای به 
شماره ثبت 33، موافقت خود را با طرح مجلس برای تشکیل وزارت 
بازرگانی اعلام کرده است. وی با بیان اینکه دولت در نامه خود بار 
مالی طرح تشکیل وزارت بازرگانی را پذیرفت و بر این اساس ایراد 
اصل۷۵ قانون اساسی به این طرح رفع شده است، ادامه داد: در حال 
 حاضر طرح تشکیل وزارت بازرگانی ۲ایراد و مغایرت با اصول ۸۵ و 
۱33 قانون اساسی دارد که در مورد شرح وظایف و تعیین ساختار 
وزارتخانه است. ما طی نامه ای از وزارتخانه های جهادکشاورزی و 
صمت خواستیم شرح وظایف و تعیین ساختار وزارتخانه جدید را 

اعلام کنند تا به طرح مجلس پیوست شود.

»محمدرضا غلامرضا« معاون 
سیاسی وزارت کشور شد

معاون سیاسی وزارت کشور ۱0ماه پس از مسئولیت 
تغییر کرد. جایگزیــن محمدباقر خرمشــاد، روز 
یکشــنبه معرفی شــد. به گزارش تســنیم، احمد 
وحیدی، وزیر کشور طی حکمی محمدرضا غلامرضا 
را به عنوان معاون سیاســی وزارت کشور منصوب 
کرد. محمدباقر خرمشاد از شهریور۱۴00 عهده دار 
مسئولیت معاونت سیاســی وزیر کشور بود. اواسط 
فروردین ماه امسال برخی اخبار و شنیده ها حاکی از 
این بود که خرمشاد استعفای خود را به وحیدی داده 
و روز یکشنبه خبر انتصاب معاون جدید سیاسی در 
رسانه ها منتشر شــد. معاون سیاسی وزیر همزمان 
ریاست ستاد انتخابات و مسئولیت برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری، مجلس و دیگــر انتخابات ها و 
همچنین نظارت بر اســتانداران و فرمانداری ها را 
عهده دار است. احمد وحیدی 30خردادماه امسال 
دربــاره زمزمه های تغییر معاونت سیاســی خود و 
اینکه آیا بنایــی بر تغییر او دارد، بــه برنا گفته بود: 
»بحث جابه جایی مطرح نیســت، معاونت سیاسی 
وزارت کشور مدتی است کسالت دارند ولی به خاطر 
کسالت هایش تصور شــده که فعالیت ندارند ولی 
ایشان به کار خود مشغولند ولی حضور شان به علت 

کسالت ها کم رنگ است.«

نقل قول خبر

خبر کوتاه

 خبر

مجلس

 نا امیدی صهیونیست ها
 از تشکیل ناتوی منطقه ای 

موانع ســرمایه گذاری داخلی و 
خارجی باید رفع شود

بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش  های مجلس با 
اشاره به شرایط کشور در تدوین برنامه هفتم توسعه، 
گفت: کشور ما از نظر رشــد اقتصادی بعد از 3سال 
که رشــد اقتصادی اش منفی بوده الحمدلله در ۱۴۰۰ 
به یک رشــد اقتصادی 2.8درصد با نفت و ۱.6درصد 
بدون نفت دست پیدا کرده و رشد خدمات کشور ما 
حدودا 3.5درصد است، ولی همچنان سرمایه گذاری 
در کشور ما 3سال بود که رشــدش منفی بود. ما 
اگر بخواهیم این رشد توســعه اقتصادی مان را 
به طور مداوم و پایدار حفظ کنیم، در این وضعیت 
مثبتی که ایجاد شده، حتما باید به سمت رفع موانع 
سرمایه گذاری چه سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و چه سرمایه گذاری نهاد های عمومی که در توسعه 
دخیل هستند و چه سرمایه گذاری های خارجی که باید 
انجام بشود، همه این مسیر ها  باید موانعش را  هر طوری 
شده رفع کنیم. در 5 سال آینده اگر سرمایه گذاری ما 
نرخش همچنان منفی باشد، مطمئنا توسعه اقتصادی 
در کشور نمی تواند ثبات لازم را داشته باشد. توسعه 
صنعتی مان را هم به همین ترتیب نگاه می کنیم. توسعه 
صنعتی منفی ۰.7درصد است. این توسعه صنعتی اگر 
بخواهد جهت گیری  اش مثبت بشود ما باید ببینیم در 

داخل کشور چه ظرفیتی داریم.

تشکیل ائتلاف ضد ایرانی در خاورمیانه، موسوم به 
»ناتوی خاورمیانه« یکی از پروژه هایی اســت که با 
پشــت صحنه آمریکایی -صهیونیستی می کوشد 
محوری عبری - عربــی علیه ایران شــکل دهد؛ 
راهبردی که از یک ســو قصــد دارد به مثابه اهرم 
فشــاری در مذاکرات برجامی عمل کند و ازسوی 
دیگر سیاســت مهار منطقه ای جمهوری اسلامی 
را درنظر دارد، اما کارشناســان معتقدند تحولات 
جهان عرب نشــان می دهد چنین طرحی از پیش 

شکست خورده است.
برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر برخی 
منابع از عدم تمایل مصر برای مشارکت در ائتلاف 
ضدایرانــی در خاورمیانه خبر دادنــد و وزیر امور 
خارجه اردن نیز تأکید کرد کــه اردن و همچنین 
همه کشــورهای عربی خواســتار روابط خوب با 

تهران هستند.
این موضوع درحالی است که رژیم صهیونیستی با 
پیگیری سیاست عادی ســازی روابط با کشورهای 
عربی، در ماه هــای اخیر تلاش ویــژه ای را صرف 
تشکیل محور عبری - عربی علیه جمهوری اسلامی 
ایران کرده  اســت، اما نکته اینجاســت که به نظر 
می رسد در اولویت قرار گرفتن دیپلماسی همسایگی 

در سیاســت خارجی ایران پس  از آ غاز به کار دولت 
سیزدهم، راهبردهای ترسیمی ازسوی واشنگتن و 

تل آویو را ناکام گذاشته است.
به همین دلیل هم هست که ناظران معتقدند ایجاد 
چنین ائتلافی، یک پروژه از پیش شکســت خورده 
اســت، چراکه در ماه هــای اخیر شــاهد بوده ایم 
دیپلماســی همســایگی ایران راه  های جدیدی را 
برای گســترش همکاری های منطقــه ای ایران و 
همســایگانش و به ویــژه کشــورهای عربی حوزه 

خلیج فارس گشوده  است.

شکست پروژه ایران هراسی
درچنین شــرایطی در آســتانه ســفر منطقه ای 
رئیس جمهــور آمریکا بــه خاورمیانــه، تل آویو و 
واشــنگتن همزمان با پیگیری مذاکــرات احیای 
توافــق هســته ای ســال۲0۱۵، می کوشــند با 
فضاسازی های سیاسی - رسانه ای، راهبرد »ایران 
هراسی« و محورسازی علیه ایران را پیگیری کنند 
و جمهوری اســلامی را بیش از پیش تحت فشــار 
قرار دهند تا از یک ســو از مطالبات بحق برجامی 
خود چشم بپوشــد و ازســوی دیگر فعالیت های 

منطقه ای اش را کاهش دهد.
دراین میان به نظر می رســد تلاش آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای ایجاد چنین ائتلافی، که با توجه 
به بحــران اوکراین، بیش از هرچیــز بهانه ای برای 
بهره مندی غرب از منابع انرژی سرزمین های عربی 

به شــمار می رود، زودتر از آنچه تصــور می رفت به 
شکست انجامیده  است.

برهمین اساس شاهدیم اکنون علاوه بر مصری ها، 
اردنی ها نیز اعلام کرده اند قصد مشــارکت در یک 
ائتلاف ضدایرانی را ندارند. وزیر امورخارجه اردن در 
حاشیه نشست وزرای امورخارجه اتحادیه عرب در 
بیروت، بار دیگر تأکید کرد که این کشور بخشی از 
ائتلاف عربی- صهیونیستی علیه ایران نخواهد بود 

و این مسئله اساسا مطرح نیست.
ایمن الصفدی با بیان اینکه همه ما خواهان روابط 
خوب با ایران هســتیم و برای تحقق این مســئله، 
باید دلایل این تنش ها رفع شــود، گفت که »ما بار 
دیگر از اینجا اعلام می کنیم کــه همواره خواهان 
گفت وگویی هستیم که همه مسائل را شامل شود 
تا به مرحله ثبات و همکاری برســیم.« وی عنوان 
کرد: ما نمی گوییم اختلافات ایرانی - عربی وجود 
ندارد، اما همه مسئولان عربی خواهان عبور از این 
اختلاف ها از طریق برگزاری گفت وگوهای صریح و 
شفاف هستند، به گونه ای که همه مسائل را روی میز 
قرار دهیم و برای حل اختلاف ها رایزنی کنیم؛ درغیر 
این صورت این بحران ها ادامه خواهد داشت و منطقه 

بهای آن را پرداخت می کند.

آمادگی ایران برای توسعه روابط با مصر
اینها درحالی است که در روزهای اخیر زمزمه هایی 
مبنی بر انجام برخی رایزنی ها میان مقام های ایرانی 

و مصری در محافل دیپلماتیک به گوش می رسید. 
برهمین اساس هم بود که روزنامه »العربی الجدید« 
در روزهای اخیر در گزارشی به نقل از منابع مصری 
مدعی شد که تماس هایی میان مسئولان ۲ کشور در 
سطح اطلاعاتی انجام شده  و مسئولان مصری دراین 
تماس ها تأکید کرده اند این کشور خواهان هیچ نوع 
درگیری با ایران در منطقه نیست و قاهره خواهان 

حفظ و ارتقای روابط با جمهوری اسلامی است.
این گزارش ادعا کرده بود که مســئولان مصری به 
همتایــان ایرانی خود گفته اند این کشــور مخالف 
هرگونه خدشه وارد کردن به امنیت خود در سایه 
درگیری های میان تهران و تل آویو اســت و قاهره 
نیز طي مدت گذشته پیوستن به طرح های نظامی 
ضدایرانی را نپذیرفته است. ازسوی دیگر وي پس  
از سفر اخیر خود به دمشــق با بیان اینکه تاکنون 
مذاکره مستقیمی با طرف مصری نداشته ایم، تأکید 
کرد که »مصر کشور مهمی در جهان اسلام محسوب 
می شود و توســعه روابط بین تهران و قاهره به نفع 

دو ملت است.« 
حسین امیرعبداللهیان درباره برخی گمانه زنی ها 
پیرامــون مذاکرات ایران، اردن و مصــر با میزبانی 
بغداد، ضمن اینکه اعلام کرد هنوز مذاکره ای برای 
پیشرفت و توسعه روابط به صورت مستقیم با طرف 
مصری انجام نشده، از برخی تلاش ها در چارچوب 
همکاری ها میان کشــورهای اســلامی خبر داد تا 

روابط تهران و قاهره به حالت طبیعی بازگردد.

سراب ائتلاف سازی علیه ایران
  یک کارشناس مسائل خاورمیانه: »ایران هراسی« برخی از کشورهای عربی حرف خودشان نیست

 بلکه بخشی از یک بازی بزرگ تر محسوب می شوند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

مدیرکل پیشــین آســیای  غربی وزارت امورخارجه کشورمان در 
گفت وگو با همشهری با اشاره به تغییر رویکرد برخی کشورهای عربی 
در مواجهه با رژیم صهیونیستی گفت: اعراب زمانی رژیم صهیونیستی 
را به عنوان تهدید نخست و اصلی خود به حســاب می آوردند، اما در 
یکی دو دهه اخیر شاهد تغییر تدریجی در چنین رویکردی بوده ایم و 
برخی از این کشورها تلاش کردند جمهوری اسلامی را به عنوان تهدید 
نخست خود معرفی کنند. قاسم محبعلی افزود: به ویژه شاهدیم که بعد 
از پیش آمد تحولات بهار عربی)بیداری اسلامی( در خاورمیانه، برخی 
کشورهای عربی مانند عربستان سعودی و بحرین در تغییر رویکردی 
تدریجی، تلاش کردند ایران را به عنوان تهدید محوری جهان عرب 
معرفی کنند. برهمین اساس هم بود که اخیرا شاهد بودیم ولیعهد 
سعودی در سخنانی، رژیم صهیونیستی را »متحد احتمالی« و ایران 

را »همسایه ای که مجبور به همزیستی با آن هستیم« معرفی کرد.
وی با بیان اینکه متأسفانه اکنون شاهد جایگزینی »تهدید غیرواقعی 
ایران« به جای »تهدید عینی رژیم صهیونیســتی« ازسوی برخی 
کشــورهای عربی هســتیم، ادامه داد: اتخاذ چنیــن رویکردی از 
زمان ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا آغاز شد. او تلاش 
کرد با پیشــبرد پروژه عادی سازی روابط کشــورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی، یک جبهه متحد غربی - عربی علیه جمهوری اسلامی 
به وجود آورد؛ راهبردی که معاهده صلح ابراهیم نمودی از آن به حساب 

می آید.

واشنگتن به دنبال بازسازی روابط با ریاض
این کارشناس مســائل خاورمیانه همچنین عنوان کرد: در ابتدای 
آغاز به کار بایدن در کاخ سفید، به نظر می  رسید که دمکرات ها قصد 
تجدیدنظر در چنین رویکردی را دارند و قصد ندارند پروژه ترامپ - 
نتانیاهو را پیش ببرند. به همین دلیل هم بود که آنها قصد داشتند با 
به نتیجه رساندن مذاکرات برجامی، نوعی موازنه قدرت در خاورمیانه 

به وجود آورند و به مدیریت نظم نوین منطقه ای بپردازند.

محبعلی با اشاره به پیوند مذاکرات هسته ای ایران و غرب با موضوع 
تشــکیل یک ائتلاف منطقه ای علیه ایران گفت: تحولات اخیر در 
مذاکرات برجامی دوحه و مأیوس شدن واشنگتن از دستیابی به نتایج 
موردنظرش و همچنین وضعیت جنگ در اوکراین و هشدار بحران 
انرژی در غرب، از موضوع هایی است که به نظر می رسد درحال سوق 
دادن واشنگتن به سوی ریاض است. وی ادامه داد: با توجه به تحولات 
به وقوع پیوسته، به نظر می رسد آمریکایی ها رویکرد بازسازی روابط با 
سعودی ها را در پیش گرفته اند و سفر قریب الوقوع بایدن به منطقه نیز 
چنین هدفی را پیگیری می کند. در واقع واشنگتن می کوشد باهدف 

موازنه سازی با جمهوری اسلامی، امتیازاتی به اعراب بدهد.
محبعلی تصریح کرد: بعد دیگر پیشــبرد پروژه ائتلاف سازی علیه 
ایران در خاورمیانه، استفاده از این موضوع علیه جمهوری اسلامی در 
مذاکرات احیای توافق برجام است. در واقع آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تلاش می کنند از این موضوع به عنوان اهرم فشاری بر ایران با هدف 
دستیابی به اهداف خود دراین گفت وگوها اســتفاده کنند. به نظر 
می رسد مذاکرات دوحه آخرین تلاش آمریکا برای بازگشت به برجام 

پیش از سفر منطقه ای بایدن بوده  است.

حرکت مصر و اردن به دنبال عربستان سعودی
مدیرکل پیشین آسیای غربی وزارت امورخارجه با اشاره به مواضع 
اخیر مصر و اردن پیرامون عدم مشارکت در ائتلاف ضدایرانی گفت: در 
سیاست خارجی کشورها هم »سیاست اعلامی« دارند هم »سیاست 
اعمالی«؛ با توجه به اینکه مصر و اردن همســایه رژیم صهیونیستی 
هستند و جزو کشورهای حاشــیه خلیج فارس به حساب نمی آیند، 
طبیعتا علاقه مند نیســتند به عنوان جبهه اول ائتلاف سازی علیه 
جمهوری اسلامی محسوب شــوند، چراکه این کار هزینه بسیاری 
برایشان به همراه خواهد داشت. محبعلی ادامه داد: اگرچه کشورهایی 
مانند مصر و اردن در سیاســت های اعلامی خــود می گویند که در 
ائتلاف علیه کشوری ازجمله ایران مشارکت نمی کنند اما باید به یاد 
داشته باشیم که آنها از متحدان صدام حسین در جنگ تحمیلی علیه 
کشورمان بودند. وی با بیان اینکه کشوری مانند مصر به دلیل نیازهای 
مالی خود، متحد سعودی ها به حساب می آید، تصریح کرد: با توجه به 
اینکه سعودی ها نقش اصلی را در زمینه ائتلاف سازی در خاورمیانه 

علیه ایران برعهــده دارند، مصری ها  در مواجهه یــا عدم مواجهه با 
جمهوری اسلامی، پشت سر عربستان حرکت می کنند. این کارشناس 
خاورمیانه افزود: کشورهایی مانند اردن و مصر برای تعیین راهبردهای 
خود در قبال ایران، بیش از هرچیــز در انتظار نتیجه گفت وگوهای 
تهران - ریاض هستند. البته مذاکرات برجامی نیز مرتبط با این موضوع 
است. ازسوی دیگر نباید ناگفته بماند که قصد مصر و اردن از اعلام 
اینکه نمی خواهند در مواجهه با ایران هزینه مستقیم بدهند، می تواند 
این باشد که در چانه زنی با ریاض برای گرفتن امتیازهای بیشتر، دست 

پری داشته باشند.

اعراب در ائتلاف سازی موفق نیستند
  مدیرکل پیشــین آســیای غربی وزارت امورخارجه با بیان اینکه 
درجهان عرب با واقعیتی به نام »ناتوانی در ائتلاف ســازی« مواجه 
هستیم، گفت: برخی کشورهای عربی که به دنبال ائتلاف سازی علیه 
ایران هستند، پشت گرمی شان به نقش آفرینی تل آویو و واشنگتن 
دراین زمینه است.قاسم محبعلی افزود: کشورهای عربی اختلاف های 
گســترده و عمیقی با یکدیگر دارند و به همین دلیل بررسی های 
تاریخی نشان می دهد آنها در ائتلاف سازی با چالش های گسترده ای 
مواجه هستند و تاکنون دراین زمینه موفقیتی نداشته اند؛ چه علیه 
ایران و چه بر ضد رژیم صهیونیستی. وی با بیان اینکه سیاست خارجی 

جمهوری اسلامی باید ایجاد چنین ائتلاف هایی 
را ناکام بگذارد، اضافه کرد: آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در پشــت صحنه ایجاد 
اتئلاف خاورمیانه ای علیه ایران هستند 
و واشنگتن ستون این اتئلاف به حساب 

می آیــد. بنابراین معتقدم 
»ایران هراسی« برخی از 

کشورهای عربی حرف 
 خودشــان نیســت
 بلکــه بخشــی از 
یک بازی بزرگ تر 
ب  محســـــــو

می شوند.

 تکاپو برای ایجاد جبهه متحد
 غربی - عربی علیه تهران 


